
Tiesu iestāžu neatkarība ir ļoti svarīga, jo tās ir
tiesiskuma sargs. Tomēr vāja vai ietekmēta tiesu
vara var apdraudēt tiesību sistēmas integritāti un
tādējādi iedragāt cilvēku uzticību tiesiskumam.
Eiropas tiesu sistēmas neatkarību apdraud arvien
pieaugošās briesmas, kas izpaužas kā demokrātijas
regresija un autoritārisms. Ingrīda Labucka savā
prezentācijā rādīs piemērus no Polijas, Izraēlas un
Krievijas un skaidros, kas būtu jādara, lai
aizsargātu mūsu demokrātiskās vērtības.

TIESISKUMS UN TIESU
NEATKARĪBA

I N G R Ī D A  L A B U C K A
( E I R O P A S  P O L I T I K A S  P Ē T Ī J U M U
I N S T I T Ū T S  –  L Z A )

Ingrīda Labucka ir studējusi Latvijas
Universitātes Juridiskajā fakultātē. Pēc
studiju beigšanas viņa ir strādājusi Rīgas
Kirova rajona policijā un ir bijusi tiesnese
Rīgas Latgales priekšpilsētas tiesā, kā arī
vēlāk viņa ir strādājusi kā zvērināta
advokāte. No 1998. līdz 1999. gadam un
atkārtoti no 2000. līdz 2002. gadam viņa
bija Latvijas Tieslietu ministres amatā. No
2002. līdz 2004. gadam viņa ir bijusi
Latvijas Republikas Saeimas deputāte.
2004. gadā viņa tika iecelta par tiesnesi
Eiropas Savienības Vispārējā tiesā,
ieņemot šo amatu līdz 2020. gadam.
Pašlaik viņa strādā Eiropas Politikas
pētniecības institūtā.

PAR REFERENTI:

PREZENTĀCIJA


